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- ABITABLES DE 2.50ML- SEGUNDO PISO:- VIVIENDA No- 3 TIENE U AREA
ONSTRUIDA DE:- 120.70M2-" SE UBICA:- SALA, COMEDOR. GOCHNA,
ABORES, CUATRO ALGOBAS Y DOS (2) BAROS- LA ALCOBA No- 2V LA

10 CUMPLEN POR NO ESTAR VENTILADA ¥ NO TIENE EL LADO WiNitd0

SXIGIDO POR LA NORMA 9{5’ 3.00ML.- VIVIENDA No.- 4- TIENE Un AREA
CONSTRUIDA DE:- 68,59M2 ¥ ESTA CONFORMADA POR SALA- COMEDUR,

GOCINA, DOS (2) ALCOBAS Y UN BARO, LAS ALCOBAS NO CUMPLEN CON
#L LADO MINIMO I:'-ZXIGIDO POR LA NORMA DE 3.00 METROS ¥ LA ALCTBA
~ pio.~ 1 NO ESTA VENTILADA- EL MULTIFAMILIAR NO CUENTA CON GARAJL-
NO CUMPLE ASI CON LA NORMA- QUE DICE POR CADA 100M2- DE
CONSTRUCCION SE GENERA UN ESTACIONAMIENTO—- con LOG
SIGUIENTES INDICADORES FINALES:- INDICE DE OCUPACION ES EL e
¢1.1%, EQUIVALENTE A UN AREA DE 183.46M2, NO CUMPLE COWN EL
WWOICE DE OCUPACION DEL 44.4% POR CIENTO EXIGIDO POR LA NORMA,
WODICE DE CONSTRUCCION ES EL DE:- 124.2% EQUIVALENTE A UN ARER
DE 372.84M2- CUMPLE CON EL INDICE DE CONSTRUCCION MAXIMO DEL
i65%, EXIGIDO POR LA NORMA- INMUBLES ESTOS QUE FUERO
DESARROLLADOS SIN LA PREVIA LICENCIA DE CONSTRUCCION, LA GuE

POR ESTE INSTRUMENTO VIENE A DECLARAR Y LA QUE CONSTRUYO A

SUS EXPENSAS, - E INTEGRA EL PLANO, DE LEVANTAMIENTO

ARQUITECTONICO A LA RESOLUCION EN LA CUAL SE 1DENTIFICAN
CUATRO VIVIENDAS PARA HABITAICION DE VIVIENDA FAMILIAR- Y UN
LOCAL. COMERCIAL- DESTINADOS A ENAJENAR AL AMPARO DE LA LEY
¢75 DE 2001 LAS QUE SE DESCRIBE ASE— - -

ESTAS UNIDADES PRIVADAS SE ENCUENTRAN LOCA].JZADAS EN EL
BARRIO EL CARMELO- CALLE BOGOTA, KRA. 67 N?!_-:-_!‘lﬁeﬁil gn esta Ciudad

gw Cartagena- . — T e
CRIMER PISO CONSTA DE TRES () UNIDADES PRIVADAS- LOGAL

COMERGIAL:- AREA CONSTRUIDA:- 51.60M2- POR EL NORTE: GON CALLE:
7 0 BOGOTA Y MIDE 13.38 METROS- POR EL SUR:- CON NIVIENDAS 1Y % 't
¢ WIDE 13.38 METROS- POR EL ESTE:- CON VIVIENDA 1 Y MIDE 3.6

ETROS- POR EL OESTE: COLINDA CON KRA, 67 O CALLE ANDALUCIHA [

R
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Wk 3.86 METROS
A PRIVADA DE: 51.69M2
LEFICENTE DE 13.86 %
e ESTE INMUEBLE SE ENCUENTRA PROMETIDO EN VENTA A EL SERGR
i CO AURELIO HINCAPIE ESTRADA
AENDA 1~ AREA CONSTRUIDA DE:- 28.23M2- Y SE DISTRIBUYE En:-
FLACOMEDOR, COCINA, UNA ALCOBA Y EL BANO- CUYOS LINDEROS Y
COIOAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES:- POR EL NORVE:- COw
LLE 17 O BOGOTA Y MIDE:- 4.0 METROS- POR EL SUR:- CON VIVIENDA 2
DS 4.00 METROS- POR EL ESTE:- COLINDA CON LA CASA LOTE 3 DE
. wiZA. “G" Y MIDE 6.55 METROS- POR EL OESTE:- CON LOCAL
UMERGCIAL Y VIVIENDA 2 Y MIDE 6,56 METROS o
ikza PRIVADA DE:- 26.23M2
EFICIENTE DE/——— 7.03 %
ViENDA 2- AREA CONSTRUIDA DE:- 105.54M2- Y SE DISTRIBUYE ASI:-
s, COMEDOR, COCINA, TRES ALCOBAS, DOS (2) BANOS Y EL PATIO-
Jv0S LINDEROS Y MEDIDAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES:- POR
NORTE:- CON LOCAL COMERCIAL Y VIVIENDA.1 Y MIDE 11.84 METRCGS-
i EL SUR- CON CASA LOTE 2 DE LA MANZANA “G" Y MIDE 14.03
S THOS- POR EL ESTE: CON VIVIENDA 1Y CASA LT- 2 MZA- “G” ¥ MIDE
i WETROS- POR EL OESTE:- CON KR. 67 O CALLE ANDALUCIA Y MIDE
us METROS
ot PRIVADA DE: e 105.54M2
SEFICIENTE DE: 28.30 %
- GUNDO PISO:- CONSTA DE DOS (2) UNIDADES PRIVADAS:- VIVIENDA -
A CONSTRUIDA:- 120.79M2- Y 3E DISTRIBUYE ASI:- SALA, COMEDOR,
_ATRO (4) CUATROS ALCOBAS Y DOS (2) BANOS, CUYOS LINDEROS Y
L -LIDAS ESPECIALES SON LOS SISUIENTES:- POR EL NORTE: CON Cii-
. BOGOTA Y MIDE 14.16 ME 'ROS- POR EL SUR:- COLINDA COw
ALNOGA 4 Y MIDE 14.16 METROS- POR EL ESTE:= CON VACIO SObHE:
GiENDA 1Y MIDE 8.53 METROS- POR EL OESTE:- CON VACIO SOBRE K.

3 CALLE ANDALUCIAY MIDE 8.53 METROS-

it PRIVADA DE: 12( 79M2 —
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COEFICIENTE DE———"" 3247 % — |
VIVIENDA 4:- AREA CONSTRUIDA DE:- 68.59M2- Y ESTA CQNFOHWMDAE
~OR:- SALA- COMEDOR, COCINA, DOS (2) ALCOBAS Y UN BANC- CUYOS
CINDERQS Y MEDIDAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES:- —i-"OH kL
NORTE:- CON VIVIENDA 2 Y MIDE 14.16 METROS- POR EL SUR- CON
VACIO SOBRE CASA LOTE 2 MZA. G Y MIDE 14,16 METROS- POR EL ESTE:-
CON VACIO SOBRE CASA LOTE 3 MZA. “G" Y MIDE 4.31 METROS- FOR EL
DESTE:- CON VACIO SOBRE KR. 67 0 CALLE’. ANDALUGIA Y WHUE 6.57

WIETRO':‘
AREA PRIVADA DE:- 68.59M2 S
COEFICIENTE DE:- 18,40 % ~mm—

AREA CONSTRUIDA TOTAL DE:- 372.84M2 '

AREA DEL LOTE:- 300M2

COEFICIENTES:- 100%
QUE ESTOS PREDIOS SE ENCUENTRAN AMPARADOS POR LA LICENCIA

URBANISTICA DE CONSTRUCCION- RECONOCIMIENTO DE LA EXISTENCIA
DE LA EDIFICACION- DE DOS (2) PLANTAS- LICENCIA DE CONSTRUCCION
No.- 0134 DE FECHA CUATRO (4) DEL MES DE JUNIO DEL ANO 2014,
EMANADA DE LA CURADURIA URBANA No.- 2, LA CUAL FUE APROBADA
FARA DOS (2) PISOS USO COMERCIAL Y RESIDENGIAL MULTIFAILIAR Y
FOR LA QUE AUTORIZAN RECONOCIMIENTO DE LA EXISTENCIA DE LA
EDIFICACION | DESARROLLADA SIN LA PREVIA LICENCIA Dg
CONSTRUCCIQN, QUE EL PROYECTO SE DESARROLLO SOBRE U

PREDIO CON' UNA AREA DE:- 300M2, Y DOS FRENTE- UNO DE 20.00
WII:TROS QUE COLINDA CON LA CALLE BOGOTA Y EL OTRO DE 15.0¢

METROS QUE COLINDA CON LA CALLE ANDALUQ_]@L“Q CARRERA 67 EL
PREDIO NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA EXIG)QA’ POK LA, NORWIA PARA
JiN MULTIFAMILIAR EN ESA ACTIVIDAD RESID%NC]&L TQUF DEBE SER DE
480.00M2- LA EDIFICACION TIENE UN AREA TO"I\{NL CONSTRUIDA Dt 372.94
Wiz Y SE ENCUENTRA LOCALIZA EN EL PREUIQ ASL- RETIRO bE
ANTEJARDIN SOBRE LA CALLE BOGOTA Y SOBRE LA CALLE ANDALUCIA
WHDE 0.0ML- NO CUMPLE CON EL MINIMO EXIGIDO POR LA NORWMA Oc-

L,
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HU;UME: RETIROS LATERALES EL IZQUIERDO DE 0.70 ML Y DERECHD DE
2. UML- NO CUMPLE CON EL IZQUIERDO QUE MINIMO ES DE:- 3,00k wmsnmcs

il glea CUhi@ﬁa 372-34 Mﬁtl'OS 2
cussia toial CONSTRUIDA 372.84 Metras 2
Coeficients: 100 %

ERCERO:- Que EL Compareciente SENOR JOSE LUIS SUAREZ VARGAY- un
v proplo Nombre Propietario del Inmueble declara que Invirtid en Lu
unswucclon de la Edificacidn de Dos Plantas- uso Resldenclal Multitamiiiar y un

wal Comercial en el Ao de 1998 LA SUMA TOTAL DE VEINTE MILLONES D
5508 MCTE ($20.000.000.00) SUMA ESTA QUE EL DECLARANTE PUEDE

EmOSTRAR LLEGADO EL CASO CON EL INGENIERO, EL MAESTRC i

oA Y SUS QPERARIO.S.— Esta Construccion se Encuentran Amparada por fu

wencia Urbanistica ~;i:a----ﬂ‘!fECiI)i\!O(’.‘II’\IiEH\lTCJ) y Construccion- No.- 0134 De Fechu

« gol mes de JUNIO DEL ARO 2014, emanada de la Curadurle Urbana 2 de
sitagena de Indias D.T.C.,- Contiene Sellos de la CURADURIA URBANA No.- 2,
_ontiensa-Aprobacién de Planos Arquitecténicos, 10s cuales entrega con destno al
~aweolo y se expidan de la misma tantas cop;as cuantas sean necesavias, junio

i tas del presente Instrumento.
URRTO:- QUE EL EXPONENTES EN LA CONDICION ANTES DICHA HACEN

4 “RESENTES DECLARACION DE CONSTRUCCION PARA SU GUARDA ¥
USTODIA EN LOS LIBROS QUE SE LLEVAN EN ESTA NOTARIA SEGUNDA

wil CARGO. SOLICITAN AL SENOR NOTARIO SE SIRVA EXPEDIR A LOS
IERESADOS TANTAS COPIAS CUANTAS SEAN NECESARIAS DL
CRESENTE  INSTRUMENTO, A SU  VEZ SOLICITAN AL SENOR
CGISTRADOR DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE E8STA CIUDAD De
 ARTAGENA, TOMAR ATENTA NOTA DE LO AQUI DECLARADO, PARA SU
_IGTACION EN EL FOLIO DE MATRICULAS MATRIZ QUE SE LLEVA EN SU
LEnPACHO- 060-26307 Y ABRIR NUEVOS FOLIOS A LAS UNIDADLES
LGVADAS OBJETO DE LA DECLARATORIA DE CONSTRUCCION Y DEL
m«:&u&MENTO DE LA PROPIEDAD HORIZONTAL QUE SE DETERMINA AL

el ANTE

i

uou .

ACTO DOS- REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL ——

L ,w;_.',__‘"i"\.‘fi_kllﬁ\.:
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WEGLAMENTO PE COPROPIEDAD | GELC EDIFICIO LIBIA- PROPIEDAL |
HORIZONTAL UBICADO EN EL BARRIO EL CARMELO, CALLE BOGOTA 157 |
o~ 16-54, CONSTRUIDO EN EL LOTE MARCADO CON EL No.- 1 DE LA WiZi
G- EN ESTA CIUDAD DE CARTAGENA. e |
COMPARECE NUEVAMENTE EL SE_I‘TIOR:- JOSE LUIS SUAREZ ARG |
varén, mayor de edad, vecino y domiciliado en osta ciudad de Canagun., th;;’}
wacionalidad Colombiana, Identificado con la Cédula de Ciudadania WO |
5.075.520 expedida en Cartagena, de estado Civil Casudo Gon Eucimdi |
Conyugal Vigenie, Comparece a este aclto en su propio nombre y reprasuniatit, L

|

guien en el cuerpo de este acto se denominara el DECLARANTE y on Gich.

condicion manifesté 1o siguiente- Vienen a Elevar como en efocio Eleva o

Egoritura Publica el'Reglamentd de Propiedad Horizontal de las Editicacicie. |
Residenciales Multifamiliar- Y Local Comercial- DE DOS PISOS, DE Ui
COMERCIAL EN EL PRIMER PISO'Y VIVIENDA EN EL PRIMERC Y SEGUNDU |
%S0- LA EDIFICACION TIENE UN AREA TOTAL COWSTRUIDA bic- |
572.84M2- Y SE ENCUENTRA DISTRIBUIDA DE LA SIGUIENTE MANERA:-

PRIMER PISO- UN LOCAL COMERCIAL, EL CUAL TIENE UN ARES
CONSTRUIDA DE:- 51.69M2- VIVIENDA No.- 1- TIENE UN AREA DE:- 26,232 |
v SE DISTRIBUYE EN — SALA- COMEDOR, COCINA, UNA ALCOBA Y Ui ‘i
BANO- Lﬁ:t ALCOBA NO CUMPLE CON EL LADO MINIMO DE 3.00 METIRGS |
£XIGIDO |POR LA NORMA Y LA COGINA NO ESTA VENTILADA- VIVIENUDA |
No.- 2- TIENE UN AREA CONSTRUIDA DE:- 105.54M2 Y SE DISTRIBUYE Asi-

SALA, COMEDOR, COCINA, TRES ALCOBAS, DOS BANOS Y EL PATKI- L
ALCOBA No.- 2 NO CUMPLE CON LA NORMA POR NO ESTAR VENTILAD, |
{GUAL QUE LA COCINA- LA VIVIENDA TIENE UNA ALTURA DE 2o
ETROS, NO CUMPLE CON LA ALTURA MINIMA™ PARA EBPACILD |

o

- ABITABLES DE 2.50ML- SEGUNDO PISO:- VIVIENDANO- 3 TIENE UN ARE.

CONSTRUIDA DE:- 120.79M2- SE UBICA ﬁah@fﬁ?menoa COCINA, |
LABORES, CUATRO ALCOBAS v DOS (2) BANOS- LAALCOBA Wo.- 2 Y ifs o '
4O GUMPLEN POR NO ESTAR VENTILADA Y NOWTIENE EL LADO Miiinic *
EXIGIDO POR LA NORMA DE 3.00ML-- VIVIENDA Nol- 4- TIENE UN AR/

CONSTRUIDA DE:- 68.50M2 Y ESTA GCONFORMADA POR SALA- COMEUU |

i

s [
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CiA, DOS (2) ALCOBAS Y UN BANO, LAS ALCOBAS NO CUMPLEN CON
ADO WHNIMO EXIGIDO POR LA NORMA DE 3.00 METROS YV LA ALCOBA

; WO ESTA VENTILADA- EL MULTIFAMILIAR NO CUENTA CON GARAJE-

. CUMPLE ASI CON LA NORMA- QUE DICE POR CADA 100WM2- DE
GNSTRUCCION SE GENERA UN ESTACIONAMIENTO- CON LOS
(GUIENTES INDICADORES FINALES:- INDICE DE OCUPACION ES EL Ui
', LQUNALENTE A UN AREA DE 183.46M2, NO CUMPLE CON EL
LR DE OCUPACION DEL 44.4% POR CIENTO EXIGIDO POR LA NORMA,
~UiGE DE CONSTRUCCION ES EL DE:- 124! 2% EQUIVALENTE A UN AREA
"% BaM2- CUMPLE CON EL INDICE DE CONSTRUCCION MAXIMG DEL

T

L%, EXIGIDO POR LA NORMA-, INMUBLES ESTOS QUE FUERON
BARROLLADOS SIN LA PREVIA LICENCIA DE CONSTRUCCION, LA QUL
ik ESTE INSTRUMENTO VIENE A DECLARAR Y LA QUE CONSTRUYO A
CXPENSAS, E INTEGRA EL PLANO DE LEVANTAMIENTO
ALEJITECTONICO A LA RESOLUCION EN LA CUAL SE IDENTIFICAN
ATRO VIVIENDAS PARA HABITACION DE VIVIENDA FAMILIAR- Y UN
Losi. COMERCIAL- DESTINADOS A ENA.;ENAR AL AMPARO DE LA LEY
4 DIE 2001- Cuyos Linderos y Medidas t':?anaralés aparecen especilicados @n
e siemio Instrumento y el Programas de Construccién Reallzados de Acuidc
we Planos Arquitectonicos Elaborados y d :bidamente Aprabades Los cuales ki
snipareciente Entregar para que former. parte del protacala. junto core fu
usoiation de Aprobacion de la Construccié 1 No.- 0134 de Fecha 04 del mes de
au del Affo 2014, expedida por la Curadur: a2 Urbana 2, igualments sirve Para el |
wqunen de Propiedad Horizontal de acueido a las normas de la Ley G675 ue

uoiw Was (3) de 2001 seglin se eleva por ¢l presente Instrumento, como pucds

e o Continuacion:
FICULO No 1: Este reglamento de coprdp edad se refiere al edificio propiedud

euiital, ubicado en El Barrio del Carmelo 35 A No 93 A <17 en la ciudad do
ulgenis Y de conformidad con la ley 67! del 2001, precisa los derechus y
HLCIONEs reciprocos de los propietarios, jeterminan el inmueble, (s bienes
weiwites, Jos bienes privados y e destino de las unidades de gue s& compone el
LirvCiO- LIBIA: contiene las normas para su gdmnnabtraclbn CONSEVacion y

vpaeinl parn NS exrhwoiwn o Lo eacritra piiblica - No fiene cusfo pord el tenus



FRephiblica De @olondin

reparacion, los derechos Y deberes de los propietarios, s coeficientes du

sopropiedad, funciones de la asamblea, apmlnistracionas etc.
ARTICULO No 2: las disposiciones de gste reglamento, del cual tisve puits

wiegrel los planos Y la memoria descriptiva, tendran fuerza obligaturia, iy ol

oy propietarios como para aquellas personas que a cualquier oo tiulo use iU

gocen de las unidades de que componen &l Edificio. Por lo wisma, (T
apligaciones de contribucion para el mantenimiento, podrdn exigirse @ o

arrendatario y usuarios u ocupsantes, Para efecto de la perscneri

propiatarios,
foy 675 del 2001 . ———r—"

. Jjuridica del EDIFICIO se acoge a los términos. de la
ARTICULO No 3 PROPIETARIO: El edificio objeto de este Reglarmaento,
integrado por el lote de temeno Y las cinco (5) Unidades Privadas en wi
construidas, pertenscen al sefior JOSE LUIS SUAREZ VARGAS- identificado ¢Gii
cedula de ciuﬁadanla numero 9.075.520 expedida en Cartagena. -
TRADICION: El sefior JOSE LUIS SUAREZ VARGAS, adquirie ta propiedud du

aste Inmueble mediante compraventa realizada a la sefiora
RINCON ORTIZ, Segun Consta Pormenorizadamente en el Instrumento N
1493 de fecha 11 del mes de Agosto del ano 1993, de la Notaria Cuuita do
Oficina de Registro de insiruinanios

Cartagena, la que s encuentra Inscrita'en la
Octubre del aito 1693, bujo ol Fulio

Biblicos de Cartagena, ol dia 21 del mes de

ge Matricula Particular 060-26307.

ARTICULO No 4: DETERMINACION DEL INMUEBLE. El edificio objeto do I

copropiedad, intagrado por el terreno 'y los tres (3) Apartamentos en el construido,

estan ublcados en la ciudad de Cartagena, capital del departamento de bolivar,

en El Barrio Del Carmelo, Calle Bogotd, Lote Marcado con el No.- 1 Mza. G K

¥ No.- 16-54 en esta Ciudad de Cartagena, con r
26307 determinado por los siguientes linderos y w;gdi@_agﬁangralua sON oo

Siguientes:- POR EL FRENTE:- OALLE BOGOTA pKRA GYDE L NUEVA

NOMENCLATURA., URBANA DE POR
METROS.- POR LA IZQUIERDA'- ENTRANDO, LINDA

natricula Inmobiliera o 0G0~

COMN CALLE ANUALUCH-

+ MIDE 15.00 METROS Y POR EL FONDO: COLINDA GON. EL LOTE w2

WIDE 20.00 METROS- PARA UN AREA TOTAL DE:- 300M2- GUE ESTc
PREDIO LE _CORRESPONDE LA REF. CAT. No-- 01-05-0201-0004-000———-

MARIA ESTHER |

e
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ARTICULO 5: DISTRIBUCION E IDENTIFICACION DEL EDIFICIO
~uiw  propiedad honzontal consta de CINCO (5) Unidades Privades
mwependientes Compuesta Por UN LOCAL COMERCIAL- PRIMER PISO, TIENE
i AREA CONSTRUIDA DE:- §1.68M2- Y SE ENCUENTRAN LA VIVIENDA
ra~ 1= TIENE UN AREA DE:- 26.23M2 Y SE DISTRIBUYE EnN:- SALA-
COMEDOR, COCINA, UNA ALCOBA Y UN BANO Y LA VIVIENDA 2- TIENE UN
AREA CONSTRUIDA DE- 10554M2 Y SE DISTRIBUYE ASL- SALA,
SHMEDOR, COCINA, TRES (3) ALCOBAS, DOS (2) BANOS Y EL PATIO~ £
=L SEGUNDO PISO:- SE ENCUNTRAN DOS (2) UNIDADES PRIVADAS:-
VIVIENDA 3- TIENE UN AREA CONSTRUIDA DE:- 120.70M2, SE UBICA- SALA,
COMEDOR, COCINA, LABORES, CUARTO ALCOBA Y DOS (2) BANOS-
vIVIENDA No.- |4 TIENE UN AREA CONSTRUIDA DE:- G8.59M2 Y £57a
SUNFORMADA !POR SALA- COMEDOR, COCINA, DOS (2) ALCOBAS Y UN
waNC- EL MULTIFAMILIAR NO CUENTA CON GARAJE. NO CUMPLE ASI CON
~ NORMA, QUE DICE POR CADA 100.00M2 DE CONSTRUCCION SE
SeERA UN ESTACIONAMIENTO- CON LOS SIGUIENTES INDICADORES
“WIALES:- INDICE DE OCUPACION ES EL 61.1% EQUIVALENTE A UN AREA
Sk 183.46M2, NO CUMPLE CON EL INDICE DE OCUPACION DEL 44.4%
wiaXIMG EXIGIDO, INDICE DE CONSTRUCCION ES EL DE  124.2v
~GHUIVALENTE A UN AREA DE 372.84M2- CUMPLE CON EL INDICE Di
LASNSTRUCCION MAXIMO DEL 165% EXIGIDO POR LA NORMA.- con Licenciz
ww veconocimiento de una edificacion para uso Multifamiliar EN DOS (2) PISO5,
~swtgrida por la Curaduria No 2 de Cartagena mediante fa Resolucion No 0134 dge
auiia 04 def mes de Junio de 2014- y se especifican de la Siguiente forma; -
2TAS UNIDADES PRIVADAS SE ENCUENTRAN LOCALIZADAS EN EL
ARRIO EL CARMELO- CALLE BOGOTA, KRA, 87 No.- 18-54 en esia Civdad
« Cartagena A .

“wiviER PISO CONSTA DE TRES (3) UNIDADES PRIVADAS- LOCAL
CIiERCIAL:- AREA CONSTRUIDA:- 51.69M2- POR EL. NORTE:- CON CALLY-
< BOGOTA Y MIDE 13.38 METROS- POR EL SUR:- CON VIVIENDAS 1 v 2
wiIDE 13.38 METROS- POR EL ESTE:- CON VIVIENDA 1 Y MIDE 3.0
¥ Q8- POR EL OESTE:- COLINDA CON KRA. 67 O CALLE ANDALUCIA Y

i 3.868 METROS o _
Glicn - No fene coclo poact ol wnaain

¢ wutnrial pora weo ceelueivo o lo escrthira it
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SEA PRIVADA DE:—- 51.69M2 — e

~OEFICENTE DE 13.86 % —=—
JUE ESTE INMUEBLE SE ENCUENTRA PROMETIDO EN VENTA AL SENOR:-

LIARGO AURELIO HINCAPIE ESTRADA
VIVIENDA 1 AREA CONSTRUIDA DE:- 26.23M2- Y SE DISTRIBUYE EN:
- ALA.COMEDOR, COCINA, UNA ALCOBA Y EL BARIO- CUYOS LINDEKOS Y
\EDIDAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES:- POR EL NORTE:- CON
~5LLE 17 0 BOGOTA Y MIDE:- 4.0 METROS- POR EL SUR:- CON VIVIENDA 2
+ WIDE 4.00 METROS- POR EL ESTE GOLINDA CON LA CASA LOTE 5 DE
LA MZA. “G" Y MIDE 6.55 METROS- POR EL OESTE- COW LOCAL

l
.&jﬁOWIERClALlY VIVIENDA 2 Y MIDE 6.55 METROS -

AREA PRIVADA DE:- 26.23M2

COEFICIENTE DE———  7.03 %
VIVIENDA 2- AREA CONSTRUIDA DE:- 105.54M2- Y SE DISTRIBUYE ASL-

SALA, COMEDOR, COCINA, TRES ALCOBAS, DOS (2) BANOS Y EL PATIC-
SUYOS LINDEROS Y MEDIDAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES: POR
L NORTE:- CON LOCAL COMERCIAL ¥ VIVIENA 1Y MIDE 11.84 METROS-
5OR EL SUR- CON CASA LOTE 2 DE LA MANZANA “G" Y MIDE 14.09
METROS- POR EL ESTE- CON VIVIENDA 1 Y CASA LT- 2 MZA- "G"Y Wilbe
+ 04 METROS- POR EL OESTE:- CON KR- 67 O CALLE ANDALUCHA Y MIDE

5.04 METROS <
AREA PRIVADA DE:————" 105.54M2 ——
COEFICIENTE DE:- 28.30 % 4= —

SEGUNDO PISO:- CONSTA OE DOS (2) UNIDADES PRIVADAS:- VIVIERDA =
AREA CONSTRUIDA:- 120.70M2- Y SE DISTRIBUYE ASI- SALA, COMEDOI,
CUATRO (4) CUATROS ALCOBAS Y DOS (2) BANQS, CYYOS LINDEROS ¥
VEDIDAS ESPECIALES SON LoS SIGUIENTES; ROR EL'NORTE:- CON CLL-
7 O BOGOTA Y MIDE 14.16 METROS g@ggﬁ;&;gﬁgg;,muwm COi

VIVIENDA 4 Y MIDE 14.16 METROS- POR EL ESTE: CON VAGIO SOBR-
VIVIENDA 1Y MIDE 8.53 METROS- POR EL OES.‘!T?‘:}{EQHQXSIO SOBRE Ki.
&7 O CALLE ANDALUCIA Y MIDE 8.53 METROS .
AREA PRIVADA DE: 120.70M2 = e

ool matarial pars HED caclusiva 0w

:—‘_/’_/—’—_T—ﬂr——"-_“fwmw’”“"
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S OEFICIENTE DE oo 32.41 % -~
VIVIENDA 4:- AREA CONSTRUIDA DE:- 68.50M2- Y ESTA CONFORMADA
SO~ SALA- COMEDOR, COCINA, DOS (2) ALCOBAS Y UN BANO- CUYDS
LMDEROS Y MEDIDAS ESPECIALES SON LOS SIGUIENTES:- POR EL
NORTE:- CON VIVIENDA 2 Y MIDE 14.16 METROS- POR EL SUR:- CON
VACIO SOBRE CASA LOTE 2 MZA. G Y MIDE 14.16 METROS- POR EL ESTE:-
GON VACIO SOBRE CASA LOTE 3 MZA. “G" Y MIDE 4.31 METROS- POR EL

JESTE:- CON VACIO SOBRE KR. 67 O C/:;f&LLE ANDALUCIA Y MIDE 6.97

WMETROS Lo
~HEA PRIVADA DE:- 68.59\vi2 :
COEFICIENTE DE:- 18.40% -Z 4

+riZA CONSTRUIDA TOTAL DE:- 372.84M2 b
AREA DEL LOTE:- 300M2—

COEFICIENTES:- 100% !i"
€ ESTOS PREDIOS SE ENCUENTRAN AMPARADOS POR LA LICENCHA

UHEANISTICA DE CONSTRUCCION- RECONOCIMIENTO DE LA EXISTENGIA
L& LA EDIFICACION- DE DOS (2) PLANTAS- LICENCIA DE CONSTRUCCION
s~ 0134 DE FECHA CUATRO (4) LEL MES DE JUNIO DEL ANO 2014,
SWANADA DE LA CURADURIA URBANA No.- 2, LA CUAL FUE APROBADA
~aika DOS (2) PISOS USO COMERCIAL Y RESIDENCIAL MULTIFAWILIAR Y
2Ok LA QUE AUTORIZAN RECONOCIMIENTO DE LA EXISTENGIA DE LA
~{HFICACION DESARROLLADA SIN LA PREVIA LICENCIA DE
SONSTRUGCION, QUE EL PROYECTO SE DESARROLLO SOBRE Ui
~REDIO CON UNA AREA DE:- 300M2, Y DOS FRENTE- UNO DE 20.00
LETROS QUE COLINDA CON LA CALLE BOGOTA Y EL OTRO DE 15.00
WETROS QUE COLINDA CON LA CALLE ANDALUCIA O CARRERA 67 EL
“REDIO NO CUMPLE CON EL AREA MINIMA EXIGIDA POR LA NORMA PARA
% MULTIFAMILIAR EN ESA ACTIVIDAD RESIDENCIAL- QUE DEBE SER DE
,50.00M2- LA EDIFICACION TIENE UN AREA TOTAL CONSTRUIDA DE 372,94
¢ ¥ SE ENCUENTRA LOCALIZA EN EL PREDIO ASl- REVIRO D&

vl

\WTEJARDIN SOBRE LA CALLE BOGOTA Y SOBRE LA CALLE ANDALUCIA
~IDE 0.0ML- NO CUMPLE CON EL MINIM EXIGIDO POR LA NORMA DE:-

|

sl RETIR LIER DO DE—0.20-MLY-DEREGHG uwww]
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372,84 Metros 2 — :

Aue cublenta
~eua total CONSTRUIDA 372,84 Matrgs 2 L
Soeficiente:— T _

AKTICULO 6; BIENES DE PROPIEDAD COMUN:—-

fendrén Calidad de comunes no solo los bienes se
sino todos aquellos sedalados como lales en los planos

o en el documento que huga sus

flalados de manera eipiosu

e aste reglamento,
aprobados con {a licencia de construccion,

s VeSS,

l
son bienes de propiedad comun esenciaies los siguientes: ,

) El lote de terreno con un Area de 300.00 ms2,~
u) Area de escalera de 2.00 metros cuadrados en el pr
yasillo en el segundo piso de 5,46 metros cuadrados.—
<) Los desaglies y bajanies para aguas pluviales y ganitarias, 105 wgisama Y
conexiones de alcantarillado. .
gy En general todos los bienes que permitan O

sunclonamiento, conservacion, seguridad.” uso Yy g

imer piso y de ascalela Y

tacilitan fa existencia, estabilidad,
oce de los bienes de dominio

garticular.
istos bienes pertenecen en comin y
privados, son inalienables e inembarga
privados, no siendo objeto de impuesto alguno en fo
ARTICULO Tt COEFICIENTES (ver.tabl'a anexa)

CUADRO DE AREAS - COEFICIENTES ~—

proindiviso al propietario de tius Diefiga
bles en forma separada de los bienes
rma.separada de aquiligs——.

OESGRIPCION AREA CUBIERTAM2 COFIGIENTEY: =
_OCALCOMERCIAL ~ 51.60M27 13.86% S
VIVIENDA 1 26232 L T esh e
VIVIENDA 2 105.54M2 s 20.30% S
VIVIENDA 3 12078M2 . g% |
VIVIENDA 4 gs.50M2 / L 1Bk |
TOTAL AREA 372.84M2 - < 00 L i‘

SECTOR Y COEFICIENTES:
En este edificio de uso de vivienda

e —

familiar tiene bienes y SEIVICIOB CUliilinegs Guyl l

. = ™ 4"—""_‘""'.“""'—'_'-——-"—‘"'—"""‘"’"'"" >
o eocritura pithlica - No tiene coslo pars el ssivaia
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Lwu y goce lo tiene una parte o soctor determinade de! edificio, ademnéas de los
wsivss de propiedad privada cuyos indicas se indica en la tabla de coeficienies

Lad Wit dwd

W FICULO 8 USO Y DESTINO DE LOS BIENES PRIVADOS O DE DOMINIL

Fa TICULAR
5 pignes privados gue conforman este edificio de propiedad horizontal es aw

.o residencial para vivienda Multifamiliar.
et TICULO 9: MEMORIA DESCRIPTIVA
:aggciﬁcaciones G;anerales: cimentaciones corridas, muro de marmposieria,
& en baldosas de cementos, estructura der fal

uirwias en concreto reforzado, piso
uswsita en madera y la cubierta en asbesto y cemento, instalaciones etéctricas

L orustadas en tuberla P.V.C, condult en varios circuitos, tuberia de agua potuoie

i W.C, tuberias sanitarias en P.V.C., con registro y conexiongs dw
ntanas de balaustre madera. La construccion e

Ll b
suwastariiado, puerta y ve
shcuantra en buenas condiciones de estabilidad y guarda y cada unidad cuenta

. los servicios pablicos domiciliarios.
_L4CTICULO 10: OBLIGACIONES DE LOS PROPIETARIOS RESPECTO Diz LGS

iENES DE DOMINIO PARTICULAR O PRIVADO. En ralacién con los bienes uw
wwininio particutar sus propletarios tienen (as siguientes obligaciongsi-—w-—m—-—r—

Usarios de acuerdo a-su naturaleza y destinacion, en Iq forma prevista en vl
eglwinento de propiedad horizontal, absteniéndose de ejecutar aclo &lgund yua

Lenprameta la geguridad o solidez del edificlo o conjunto, producic ruloos,

Lolesiias © actos que perturben la tranguitidad de los demas propietarios u

upantas o afecten 2 salud pablica.
Fecutar de inmediato las reparaciones en sus bignes privados, incluidas las

Lucw de servicios ubicados dentro del bien privado, cuya omisidn puede
asionarn perjuicios al edificlo o conjurito o a los bienes gue fo integran,
Lswatando los dailos que ocasiona par su descuido o el de Ia!a personas por s

e Jia responder.
&1 prapletario del ditimo pisc no puede elevar NUBVOS pisos o resiizar nuovas

Lnshigcciones sin autorizacion de la asamblea, previo cumplimiento de lus

Lanias urbanisticas vigentes. Al propietario d.el piso bajo le estd pronibidu
eriudiquen_la_solidez_de_la_construccion, talas. ot

exchrgiuo e lx cncriturn pithlica - No tiene vostoe parsg el sowaeio

adclaiital _obras ue
ah il pord UGG
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Licdvaciones, sbtanos y demas, sin la autorizacion de la asambled, pieic

swsiiplimiento de las normas urbanisticas vigentes.
+ Las demas previstas en esta ley y en el reglamento de propiedad horizonial.

ARTICULO 11: ORGANOS DE DIRECCION Y ADMINISTRACION. La direccion y
Laninistracién de la persona juridica corresponde a 1a asamblea general do

sopietarios, al consejo de administracion, si la hubiere, ¥ el adminisyudor det

sdificio o conjunto tal como lo dispone la Ley 675 de 2001. Como esta propiedad

nurlzontal se trata de un multifamiliar, las disposiclones conteniday w1 o
wwglamento debe adecuarse y referirse solo a las CINCO (5) unidudcs, i

e comun acuerdo entrs los propietarios y ui {8 dotiion
las partes podran acudir para i

decisiones se fomaran d
yenera polémica, discusién y controversia,

solucion del conflicto a los mecanismos alternos, de acuerdo con las nunmes

iegales que regulan 12 materia.
ARTICULO " 12: DIVISIBILIDAD D
ﬁORIZONTAL.I Los acreedores hipotecarios quedan

nipotacas construidas en su favor sobre edificios
entre las diferentes unidades privadas @ proifla dul
division de la hipoteca an Ju oficing

E LA HIPOTECA EN LA PROPIEDAD
autorizados para dividir fas
o conjuntos sometidos @l

vogimen de |a presente Ley,

valor de cada una de ellas.- Una vez inscrita la

e instrumentos Publicos, los propietarios de las respectivas unidades privedss

saran responsables, -axclusivamente de las obligacionas inherentes w los

raspectivos gravamenes.
ARAGRAFO. Cuando existe un gravamen hipotecario sobre el inmuebie du
propiedad horizontal, el propietanc

rayor extension que s sometié al régimen de

qicial, en e momento de enajenar unidades priva
sferencia de dominio, debera preseniar pura

yu protocolizacion gertificacién de |a aceptacion del acreedor, del levanianiiento
nsidn que afgster ‘@ la unidad privade

proporcional del gravamen de mayod exte

sbjeto del acto. El notario no podra autorizar el Q;Qrgamientoge outa et
wite la falta del documento agul mencionado. r e

O LA CONTRIBUCION A LAS EXPENSAS COMUNES—
LRTICULO 13: Participacion de las e,xpensa!; \J:'d[qu?.a necosuilay.  Lua
los bienes privados de un edificio © conjunto estaran ohligaues

das con pagos de contado,

Janiro del mismo acto juridico de tran

! . g
I’ . e puT——PLIE bl
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Lsirioulr al pago de las expensas necesarias causadas por la adminigtracion y lu
Lresiacion de servicios comunes esenciales para la existencia, segurided y
whservaclon de los blenes comunes, de acuerdo con el reglamento de propicdad
oneantal- Para efecto de las expensas comungs ordinarias, existird solidaridad
it 8u pago entre el propietario y el tenedor a cualquier titulo de bienes de dominio
siivado.- Igualmenhte. existira solidaridad en su pago, entre el propietario ariaerior
. i nuevo propietario del respectivo bien privado, respecto de las experisag
Lunmies no pagadas por el primero, al momento de Hevarse u cabu {u
s unsfarencia del derecho de dominio.- En la escritura de transferencia de dorinio
Lo wn bien inmueble sometido a propiedad horizontal, el notario exigird pue v

Laivs de las contribuciones @ las expensas comunes expedide por o
.wpiesentante fegal de F cop_ropiedad.
SAHAGRAFO 10 Cuando el dominio de un bien privado perteneciere en cormdi y
Lcindiviso a dos o mas personas, cada una de ellas serd solidariamenio
wsponsable de pago de la totalidad de las expensas comunes correspondientus u
wctw blen, sin perjuicio de repetir 1o pagacju contra Sus COMUNEos, el lu

preporcion que le corresponda.
- AGRAFO 2 o . La obligacién de contribuir oportunamente con las expensas

_utiunes del edificio o conjunta, se aplica aun cuando un propigtario no ocupe el
wiati privado, 0 no haga uso efectivo de un determinado bien o servicio comin.—-
iAGRAFO 30 . En los edificios rasidenciales y de oficinas, los propietarics de
s de dominio particular ubicados en el primer piso no estaran obligados .
~unwipwir al mantenimiento, reparacion y reposicion de ascensores, cuUanto pur
Lcoader a su parqueadero, depdsilo, a otros bienes de uso privado, 0 a Dienvy
_umunes de uso y goce general. No exista servicio de ascensor. Esta disposgicion

Luie aplicable & otros edificios 0 conjuntos, cuando asl lo prevea el reglameniv de
i

sopiedad horizontal correspondiente,
CIICULO 14 INCUMPLIMIENTO EN EL RPAGO DE LAS EXPENSAS. El rewdu

. of cumplimiento de! pago de las expensas causara iniereses de inoiw,

Lquivalente a una y media vecas el interés bancario corriente, certificado pui lu

Luwparintendencia Bancaria, sin perjuicio de que ia asamblea general, con quorum

au seitale el reglamento de propiedad horizontall. astablezca un interés inferior.—.

T pakapial paro e exelusivo e Ly eocritura piklics ~ N toese eonle pav vl Jsuurio
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“wEenaas subsista este [AcurmphmIsnto, tal siuacio fi podia co niplicarse e el
Luificio o conjunto. El acta de la asamblea incluird jos propieturios Yue wo

LnGuentren en mora.—-
#ARAGRAFO: La publicaclon referida en el presente articulo solo podu'a{ PaGeiue
wi lugares donde no exista transito constante de visitantes, garanuizands i

gebido conocimiento por parte de los copropietarios.

=y ningun caso las disposiciones contenidas en el Reglamenio dw prophouiad

aorizontal podran vuinerar las normas imperativas contenidas en fa Loy G7H du

e r—

+001 v, en tal caso, 58 entendera no escritas.—

. ACTO 3- VENTA ’
CUANTIA: 5 $43.300.000.ooﬁ*‘
JENDEDOR:- JOSE LUIS SUAREZ- VARGAS- C. C. No- 9.076.520 de

Cartagena - .

SOMPRADOR:- MARCO AURELIO HINCAPIE ESTRADA- C. C. No-- 70,952,805
expedida en al Pefiol :
Comparece Nuevamente el Sedor-
condiciones clviles ya anotadas- quien
=L VENDEDOR, por una parte, a quien identifique y quien tiene @ mi juicio
sapacidad legal necesaria para el otorgamiento de la presente Escritura y de ol
o cual doy fe ¥ manifesto:- PRIMERQ:- OBJETO:- Que en Las Condicivias aifiss
Real, Pura ¥ Simple a Favor da-MARCU

on el cuarpp de este acio se denorming

gichas, Transfiere a Titulo de Venta
AURELIO HINCAPIE ESTRADA- Quien en el Cuerpo de ests ACK o
PRADOR, El Pleno Derecho de Dominio ¥ la osesivn
| Siguiente Bien Inmueble:- ESTA UIDAD
DA EN EL BARRIO EL CARMELD-

genominara EL COM
waterial que tiene ¥ ejerce sobre @
PRIVADA SE ENCUENTRA LOCALIZA
CALLE BOGOTA, KRA. 67 No.- 16-54 en esta Ciudas.l ’ge_Cartage
BRIMER PISO:- LOCAL COMERCIAL:- AREA qg:NégTRQlﬂA:— 51,6002 POR EL
ORTE:-.CON CALLE 17 O BOGOTA Y M ydﬂWTﬁog POR EL suw.‘.‘
CON VIVIENDAS 1Y2Y

PP

e o
_ MIDE 13.38 [METROS: [FOR EL ESTE- CO
VIVIENDA 1 Y MIDE 3.8 METROS- POR EL Q{.—'.STE:.-\Q_QL‘JN A CON Kith, 67 1

pry T

CALLE AN DALUCIA Y MIDE 3.686 METROS———co 7 e
AREA PRIVADA DE:— 51.60M2 - COEFIGENTE DE 13.86%

|
|
|
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JE ENCUENTRA AMPARADO POR EL FOLIO DE MATRICULA WIATIRIZ
il-263307, LA REF. CAT. GLOBAL 01-05-0201-0004-000
wWAGRAFO PRIMERQO:- Que LOS LINDEROS Y MEDIDAS DEL TERRENG
wmE ESTA CONSTRUIDO EL CITADO EDIFICIO LiBIA- PROPIEDAD
A rdZOWNTAL, NO SE TRANSCRIBEN SEGUN LA LEY 1711 DE JULIO 6 DE

ik,
ARAGRAFD  SEGUNDO:- QUE EL EDIFICIO LIBIA- PROPIEDAL
wariZONTAL, Bajo la Ley 16 de 1885 y Sus Decretos Reglamentarios y la iy
el @fto 2001 se Encuentra Sometido al Régimen de la Propiedad Horizoniul

swparada, seguin Consta Pormenorizadamente en este mismo instrumenio-
anparade por el Folio Matriz 060-26307
WAGRAFO  TERCERO:- La Compraventa que mediante @ Prosenie
woumanto PUblico se efectia no tiene en cuenta la extension o cabide
wiiiciaria del lote de terreno donde se hayan construido el EDIFICIO LitiA-
wusiriEDAD HORIZONTAL y solo se Refiere y Realiza a los Metios oo
wnsduteion, dependencias anexidades y demas qe la Unidad Privada objeto de
s sisgaiacian- LOCAL COMERGIAL- y se Considera Como la de un Cuerps

s y Verdadero,
ARHEGHAFQO CUARTO:- Dentro de esta Compraventa queda incluido et Derecho

. Gugnopiedad Sobre los Bienes Comunes del Edificio, Conjunto o Agrupacién, o

wcentaje de particlpacién en la persona juridica formada por e Propiedad
Lol del Edificio, segOn corresponda, de conformidad con fo previsto en el
awaia 109, det Decreto 1.365 de 1.988.
ArtaGIRAFO QUINTO:- No obstante la mencion de los Linderos y las Medidas
suedes de expresar, la Compraventa se efectia como la de un cuerpo cierio y

RREFSTT i

LUNDO - ADQUISICION:- Que EL VENDEDOR se Hizo &l dominio del
awoulss aqul transferido- EL LOTE DONDE SE HAYA CONSTRUIDO EL
vevsis LIBIA- P-H- por Compra hecha & la Sedora- MARIA ESTHER
wtun ORTIZ, Segin Consta Pormencrizadamente en el Instrumento No.-
o aw focha 11 del mes de Agosio del afio 1993, la que se encuenira inscrita

.. wniing de Registros de Instrumentos publicos de Cartagena, el dia 21 dot .
e ue uctubre del afio 1993, Bajo El : iz No.- 06026307, ]

wuvin] pora usos eaclusivo en la caecitura piiblica - No tiene eoslo pars ol wsuocie
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el Aa01522708%

Teclaro € hizo reconocimiento de las Consfrucciones existentes y fas figeas 126
oalido al Régimen de ia Propiedad Horizontal segln la ley 675 de 2001, LELUD

ki e

onsia en este mismo instrumento.
{':'i';f.CERO'.- PRECIO:- Que el Precio de esta Compraventa es por la Suing de
UARENTA  TRES MILLONES TBESC!ENTOS MIL  PESQS  wCTE
{:si:e-:s.:if)o.ooo.oo) Suma esta que EL VENDEDOR, Manifiesia tenar reciida ge

wianos de EL COMPRADOR en dinero efactivo y la misma la recibid & Vandedor

. su enterd satisfaccion, sin poder decir ni alegar nada en do lo contaiio i

phngan tiempo ni lugar.
CUARTA:- POSESION Y LIBERTAD.- El Inmueble Objeto de esta Compravediia
oy gl dominio exclusivo del VENDEDOR, quien lo posee quieta, regular, puciics,
publica Y materialmente, no lo ha enajenado antes de ahora y lo transfiere Liore

4u embargos, demandas, censos, condiciones resolutorias, limitacionss ge

gominio Y servidumbres diferentes de las inherentes &
o de Copropiedad, usufructo, uso O habitacion,
.wrendarnientos por Escritura Publica, Patrimonio de Familia Inembargable, libre
ue Afectacion & Vivienda Familiar, @ exc_epcibrp del Régimen de Copropiedud tue
Govierna al EDIFICIO LIBIA- PROPIEDAD HORIZONTAL, lo entrega LIBRE DE

HIFOTECAS- Y Que el COMPRADOR CONOCE Y ACEPTA. -
GQUINTO:- Que EL Inmueble que S€ Transfiere s Entrega @ Paz y Salvos Por Les
Gonceptos de Predial Cancelados, valorizacion a Paz y Salvo con los Sevicios
s agua, uz, gas natural- No Entrega Paz y Salvo por Administracion- poigque wl
Lwhueble solo a la fecha se esta sgmetiendo al Régimen de jo Propiedad

riorizontal 0 geparada por gste mismo instrumenio- No tiene administracion ni

coladuria- situacion esta gue el comprador conoc :{M{'gl._l‘@u?cgptan Tambion 1o

Cnirega libre de censos, condiciones resolutorbg"g;?’;;gﬁrvidi.imp}[e,gs. ye obliga EL
JHey | o e .

M H & H H : p a L"; -~ ¥ 3 o ffer

vendedora salir at saneamiento de 10/ vendido ?dwlg_&%%gg,_g forma prevista

o=t .
suv la Ley y que a partir de la Fecha de otorg”qmlentq“’de la presente Escrituru

.odos estos pagos. gastos ¥ conceptos seran Ca@eéaj?g&\y‘:&sumadoa por EL
SOWMPRADOR.~ - e
SEXTA- ENTREGA.- Que EL VENDEDOR LE haréa la Entregé Format ded Bigo
ﬂnuable a EL.COMPRADOR ol MISMO D!A DE LA FIRMA DE LA PRESENTE

| respectivo Régimen de

eopiedad Horizontal

gt

—-——'—'-"""_——‘--——-""—- - = ‘__7_,_‘.__————;—’:_‘—'_-’_-—__-_- "
ool patorinl pora wan eachisiug 3 la ewcriturs pitblica - W tienw rustn puris el weEcis




-SCRITURA PUBLICA- quien lo Entregara Totalmente Desocupado, con odus
e anenddades, usos, servidumbres y dependenclag, dotado de los Servicios
nslwliados  de energia. acueducto, alcantarillado instalados, lo Eniregaru
uaimente con todos estos Servicios a Paz y Salvos y con los Correspondienies
-wsiigos por todos estos conceptos antes anotados debidamenie Cancelados y ol
Luinprador asl lo recibe y acepta en EL estado actual en gue se encuentra &
.anusble, dejando Constancia ambas partes VENDEDOR Y EL. COMPRADOR
.« w partir de 1a Facha de la Entrega de! Inmugble los gastos ocasionados por «l
wuninistro de los Servicios Puoblicos domiciliarios, -correran a Cargo de LA
SVIFIRADORA
SEPTIMA- IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES, SERVICIQOE:- El fnmueble se
ianwiiere, a Paz y Salvo por todos los Concepto de Impuestos, tasus,
songibuciones, Valorizaciones, Catastro hasta el 31 del mes de Diciembre de
e 2014, ete., En consecuencia, los que se liquiden, causen o reajusien curn
Juskerioridad & fa Fecha, correrdn par uenta exclusiva DE EL COMPRADOR.-
SUTAVA - GASTOS.- Los Gastos que ¢ e causen por el otorgamientio y Reglsiro
1 wsila Escritura, en lo que conciemne a la Co;hpravanta, se pagaran asf; Log
serechios Notariales, Seran por cuenty de los Contratantes, Vendedor y EL
empvador, POR PARTES IGUALEL, Pero el impuesto de Tesoreriu
muartamental, la Boleta' de Beneficencia y la Boleta de Registro, solo sera
TGOS por cuenta de EL Comprado;, el pago de la Retencion en la Fuenw |
i S0 por cuenta del VENDEDOR.—-
LA RAGRAFO PRIMERO:- Que con la resente Escritura se da cumpiimienio wi |
awuio de Promesa de Compraventa Firmada por los aqul Comparecienta y
wongue las Clausulas que anteceden al Contrato de Compraventa en esiw
Leifumento no se hagan mencién gueda 1 en todas sus partes vigentes y que ol
sowao de Compraventa constituye th Jd ejecutivo suficiente para exigic su
_ptimiento de las obligaciones pactada ; y ademas las partes convienen en gue
. of Primer Instrumento de interpreta ién de la Escritura de Compravents y
L wt silonclo que se guarde en dicha E critura sobre obilgaciones previstas en
sonwato de Compraventa no significa su Condonacion a menos que asi

Lapiwsatnente se diga.

“OYVENA-_ CLAUSULA NOTARIAL:= _ {ESPECTQ _DELPRECIO—DE—LA—

awfarial para usa exciusivn ‘en lo escril ra priblica ~ No tiene cosbo para el siarion
3 Bl N &
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COVIPRAVENTA.- e SUSCRITO NOTARIO A’DVIRT‘O"'—"A—'—""C.U::;”

- NTRATANTES EL VENDEDOR Y EL,GOMPRADOR. QUE DE ACUERDG A

OS ART.- 92 Y 93 DE LA LEY 223 DE 1905 QUE EL PRECGIO DE LA Vi ia

JCORDADO POR LAS PARTES NO PUEDE SER INFERIOR A SU AVALUU
~ATASTRAL.- LAS PARTES CONTRATANTES VENDEDOR Y &b

SOWIPRADOR DEJAN EXPRESA CON{-‘;TANCIA DE QUE EL AVALUO OFICIAL |

HEL INMUEBLE ESTA EN LA SUMA TOTAL DE:- $227.201.000.06 COMO
“ESULTADO DEL REAVALUO, PERO QUE EL VALOR QUE SE LE COLUGH A
LA PRESENTE VENTA PROPORCIONAL ES LA SUMA DE $43.300.000.00 POR
HABERSE PACTADO POR LAS. PARTES, RENUNCIANDO EL VENDEDCGR Uk
CUALQUIER LESION ENORME v DE CUALQUIER CONDICION
HESOLUTORIA DERIVADA DEL PRECIO DE VENTA PACTADO, COw EL
GGMPRADOR AL TIEMPO DE CERRAR ESTA NEGOCIACION.
DECIMA:- COMPARECENCIA y ACEPTACION:- Presente en ésie Otm‘g.amianm
WARCO AURELIO HINCAPIE ESTRADA- varon, mayor de edad, con dumisiils
winclpal  en esta Ciudad de Cartagena, de Nacionalidad Colompiano-

identificado con 18 Cédula de Ciudadania Numero 70.952.805 expedida &n Ferul-
edad Conyugal Vigente, quien concurie & esls
el Cuerpo de asta ACIO by

e e b s b

de estado Civil Casado con Sqcl
Acto en su prc{plo nombre Y Repreaentacién. qulen en

«a venido llamando EL COMPRADOR, a quien ldentifiquey quien tiene & fii
la presenie Egcrituia ¥ U

juicic

| capacidad legal necesaria para el otorgamiento de

wado lo cual doy fe y manifestd:- a) Que en las condiciones anfas dichas, aapla fes
| Comercial Y las deria

presante Escriturg, la Venta que se le hace del Loca
astipulaciones an ella contenidas, por estar todo de acuerdo con 10 convoriue.-

p)- Que ha recibido materialmente y @ su aniera satisfaccion, el inmuekie Oojai
tyal en gue 8e ancuentra &l inmuetia. o)

de esia Compraventa, en el estado 8¢
Que acepta la venta del Inmueble, gue conozco Y rpg'_':ppl‘ggaa cumplir si Wl
¢l Régimen de 1a Propiedad I-loriz%,q;gt )0, Separada, « Guo w

sus partes, 0, 98

encuentra Sometido el EDIFICIO LIBIA- PRG?I-”IETSR@?;HQRIZONTM. Yoot
6n.- d) Que s fizy
o :

Especial a 1@ Unidad Privada Objetd de esta Negocﬁaci ‘

gomiinio del inmueble con dineros de su propio pecu‘niqiéfijmzo,,.trabaja y deriG
actividades _Licitas.- o) CLAUSULA NOTARIAL:- Kl Duseiiy

m

del ejercicio_de

e
a - No fiene captu guvd ol et

B

O wotacial pars usa ercluaive en lo encriburid piibdic



wotario en cumplimiento a lo Ordenado por la Ley 258 de fecha 17 de Enwrc du
1996, Sobre LA AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR, le pregunto A &l
COMPRADOR, 'Bajo la Gravedad del Juramento acerca de sl es Casado, si e
vigente la Sociedad Conyugal, que si es Soitero, que si esta en unidn marial de
hecho vigente v que si posee algan Bien AFECTADO A VIVIENDA FANMILIAK, «
i cual Tespondid, que su Estado Civil es el d'e ?aa@e con Sociedad Conyugal
vigente, que NO TIENE NINGUN BIEN Afectq 0o a \q,vianda Farnilion, gue ol
winueble que por este Instrumento adqulere &O %,0 Afecia A VIVIENDA
FAMILIAR- NO REUNE LOS REQUISITOS ES' UN-LOCAL COMERCIAL- EL
PRESENTE INSTRUMENTO SE ELABORO EN ESTA NOTARIA A PETICION
0E LOS INTERESADOS.- ADVERTENCIA:- LA PRESENTE ESCRITURA
PUBLICA FUE LEIDA EN SU TOTALIDAD POR LOS COMPARECIENTES, L~
ENCONTRARON CONFORME A SU PENSAMIENTO Y VOLUNTAD POR NO
_OBSERVAR ERROR ALGUNO EN SU CONTENIDO, LE iMPARTEN U
APROBACION Y PROCEDEN A FIRMARLA ANTE EL SUSCRITO WOTARIG
QUE DA FE.- DERECH?—’S“JSW‘* . 5387. °°=—:=‘===‘=““=‘“‘f‘””‘“““”"““"‘”“":”“""’“”“
Colegio de  Notarios k3$ 6.930.00—-y Supe Notariadokgg;ﬁ.%o.aom— Parg el
Ororgamiento de la Presente Escritura se antregafon los S.iguicantenss Certificadios
go impuestos Fiscales:- IMPUESTO PREDIAL UNIFICADQ ALCALDIA MAYOIR

O CARTAGENA DE INDIAS, LEY 4 DE 1880, Presentan Factura izM CERO
W~ 1400101014958071-84 , Fecha =mision Junio 09 del afo 2014- fe Lipldu

= Presente Factura al Predio con 1 ef. Cat. No.- Global lﬂm.iu1~05wﬂzm~ﬂﬂl}4~

" 000, Cuya Direccién es K67 16- 54- con Auto Avalio Global de $227.207.000.00,

vwy Sellos y Firmas de Caja- JEPARTAMENTO ADMINISTRATNG: Uk
VALORIZACION DISTRITAL DE CAFTAGENA DE INDIAS, CERTIFICADOS DE
“aZ Y SALVO No.~- 13779 —- Se expide el presente Paz y Saivo al pradic con
Acf. Cat. Global No.- 01-05-0201-0804-000, Cuya Direccion K67 16-54 POK
SNCONTRARSE A PAZ Y SALVO CON SU - CONTRIBUCIOW Di
ALORIZACION, FECHA DE EXPEDICION Julie Nueve (9) --=-----

EL Afio 2014, FECHA DE VENCIMIENTO  Agosto Nueve (9) —w---mmo=——-

Sei Afic 2014, VALIDO PARA NEGOCIACIONES COMERCIALES- Sic

| .OVIERTE EL REGISTRO DENTRO DEL TERMINO LEGAL DE SESENTA UiAY

. SARA_SU COMPLETA_VALIDEZ CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA-DE

1 o cocritnra priblica - No fiene vose puea of s,

et senbarinl paro uso exclusive ¢
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it e As0152270Y1
STTORGAMIENTO e EsikE INST HUMENTOT'#——(’TJLWQ
s CUMPLIMIENTO CESARA LOS EFECTOS DE DiCr
NSTRUMENTO.- ADVERTENCIA A LOS COMPARECIENTES V/U
CONSTITUYENTES.- LA OBLIGACION QUE TIENEN DE LEER A
' yTALIDAD DE SU TEXTO, A FIN DE VERIFICAR LA EXACTITUL
.« TODOS LOS DATOS EN ELLA CONSIGNADOS, CON EL Fini DE
CLARAR, MODIFICAR O CORREGIR LO QUE LES PARECIERE,
.~ FIRMA DE LA MISMA DEMUESTRA SU APROBACION TOTAL

OEL TEXTO.- EN CONSECUENCIA EL NOTARIO NO ASUNIE

GNGUNA  RESPONSABILIDAD POR  ERRORES  ©
NEXACTITUDES ESTABLECIDAS CON POSTERIORIDAD A LA
~IRIA DE LOS OTORGANTES Y DEL NOTARIO-- EN TAL CAS0,
-sTos DEBEN SER CORREGIDOS  MEDIANTE EL
4 TORGAMIENTO DE UNA NUEVA ESCRITURA, SUSCRITA PUR
ODOS LOS |QUE INTERVINIERON EN LA INICIAL Y SUFRAGADA

4OR LOS MISMOS (ARTICULO 35 DECRETO LEY 96G/70)-

rotacolo elaborado en los Sellos Nos.- Aa0l 5227080, Aa0l5227081. i~
ra015227085 Aa015227086, 1

15227082, Aa015227083, Aa015227084, 085
" 15227087, Aa015227088, 84015227089, As015227090, AG015227091

5UBRE BORRADO: - OBSERVAR, $6.930.00, $6.930.00.

— e e

nda del Clrouiu dd Curthgens

JOSE LuUls SUAREZ VARGAS

-
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JOSE LUIS SUAREZ VARGAS it oo VOO

- C. No.- 9.075.520 expedida en Carta‘vﬁ’é‘ﬁé W OO »~_~l
ECLARANTE VENDEDOR ~ |
JRECCION:- Barrlo Ei Garmelo- Calle Bogota Mza. G- l?gk,-'flf‘t(;aitﬁlgena l
i No.- 3184572246- 6615057 ( e |
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CINTINUACION DEL SELLO CODIGO No.- 4a015227091

."ﬁf{m#’(’a @N’!d’a:ﬂ "«"faﬂm’ 5-‘/""’9/?{

r'.‘.
u

MARGO AURELIO HINCAPIE ESTRADA-
. we C. No.- 70.952.805 expedida en Pefiol

SUWIPRADOR - |
SIRECCION:- Barrio El Carmelo, Calle Bogota Mza. G- Laote 1 Local Cartageria
Vv~ 3205277370

;"i'u.u!‘&ﬁiﬁﬂﬂ"
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RESOLUCION N°0134 DE 04 DE JUNIO DE 2014.
. www.curadurlaZecartagena.com
FPor madio da s cuat se declara la exislentia de una edificaeltn ubicada gn ¢l banlo Bl Carmola Carera 67 N° 1d-54.

it

Providencla y Sania Cataling esieblecerén ls candictones para el reconociniento de s edilicacionus piblvas vun usy dolucivin
ublcadas en zonas de ceslin publica cbligaterla, qua se destinen a salud, educacion, blenastar secldl, seguridad cldadana y dutens.
y justicla do.las entldades da) nivel centre! 0 duscentializado de la Rama Ejeculiva del orden naclonal, depantemental, munidsd y
distrital. Estas normas tamblén se aplicarén para el reconocimignio de equipamlentos destinades ata précilca de los diferantes vullus

y & los equipamlentos de congregaciones wellgloses. Paragrefo 4°, En los munlciplos y dlablles gue cuenten con fa fjura del curdor
f whbano, Iz soficiudes do resonocimlenio tamblén podedn ser tramitadas ante [ oficia de planesctdn o fa dependeiicl que oy. sus

vecas, cuando as! lo determine e! alcalde mediants acto adminigtrativa®.

i

Que de contormidad con lo dispuesto en el numeral 6 del articulo 21 y en el arliculo 25 dal Duciaio 1468 do 2004 .
vecinas eolindantes relaclonados por la poticionarta, en el Formulario Unleo Naglonal #.U.N. fuaron ciladus o fraves uu
ia empresa Tempoaxpress medlants las gulas N° 12846134803L, 128401349851, para que estos se enlsraran du i,

sofipitud, se hicleran parte e hiclsran valer sus derechos.

Cue han transcurrido més de 05 dias héblles contedos a partr dsi dia sigulente a la fucha do la Citaclon, 6l qua nlngii
vaclngglmdanle. nl tercaros se hayan constituldo en parte dentro de ests trimite {Arl 30 Decrelo 1469 ds 2010).

-
! & Que se reclbld Ww@lwm so enllende bajo fa grovedad do Juramani,
| susgrita por el safor ! AREZ VARGAS, Identificado con la cédula de cludedanta N® 9.075.520 qu
Cartagena, en la que Informan que las edificaciones cuenta con més de cinco aflos de construlda al momento dx J
radicacion dal reconoclmiento.

N T e e

Lha E

i

Cwud a la sollcitud sa e dio ¢f irimite correspandiente y 58 deslgno como disefiadur arquileatonlce a fa Avgullusto ALos
i?_gcm NOEL CARABALLO, con malricula profestonal vigente At 3482007-22006646 do Bolivar y cumo disehadn

=

tructural &l Ingenlero Civil JOSE ANTONIO TRES PALACIOS REYES, con malicula profeslionat vigunts N 13202
{45570 de Bulivar, conforme o estableca la fey 400 de 1897,

/ Quo el inganiero civil ANTONIO CONTRERAS ACQOSTA, revisor de estructuras do esta curadurla, conuteid, medlanto fs

vevislen del periteje ticrico que forma parte de! tramite da reconccimisnto de la exstencia de una ediffcacion en dou
| multifarn | comerclal, redicado bajo el ndmere 13004-2-13-

/ plsos, en la cug) se desanolla el uso &
0048, que dicho PERITAJE SE REALIZO DE ACUERDO CON LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN EL NUMERAL 5
E 30 DE ABRIL DE 2010, EN LAS NORMAS COLOMBIANAS DE DISENO Y CONTRUCCION

DE}.-DECRETOQ 1469 DE 30 DI
$1SMO RESISTENTE CONTENIDAS EN LA LEY 400 DE 1997 Y EN SU DECRETO REGLAMENTARIO 426 DEL 10 0
MIARZO DE 2010, POR LO TANTO SIRVE DE FUNDAMENTO PARA EL RECONOCGIMIENTO DE; LA EXISTENCIA [t

# LA EDIFICACION, conclusién a fa cual se liego luggo de coristatar Jo sigulente: 1) Que en el presonle framite dc
feconocmienta de la existencla de la constuccién o deslgné como Disefador Estructural a JOSE ANTONIO TRiES
PALACIOS REYES, profasional Ingentero civll con melricula vigente No 13202-145570BLV qulen en cumplimlento de lu
eslablecido en e numaral 3 del ariiculo 67 del Decrelo 1469 del 2010, glabord y flrmo ef peritaje que acompalie & fs
oolicitud de reconocimignto, 2) CGue el perlejs téenico canstituye un andlisls estructural que parmite esiablecar fu
vulnerabildad stsmica de la edificacisn y Ias cbras que llaven prograsiva o definltivaments a disminulle, y actuallzar fe
edificaclon con las Normas Slsmo Resistenles Calomblanas, gl @ eflo hublere lugar, en of plazo de lus 24 mesus
Imprarrogables para que el interesado ejecute las pbres do reforzamiento, establecido an el parégrafo 2 del articulo 71
sl Decreto 1468 do 2010, 3) Qua el prasente peritela {8enico esta compuesto de la memora descriptivi de 1a edificaclon
v dos plancs de levantamlento estructural, los cuajes se referanclan, asl ¢ plano E-1, plania do dmentacitn, plaw
eslructural sagundo plso; plano E-2, planta astructural de cublerta, y medlante su contonido se realizé k2 evuluacion e
12 establidad de la edificacion, ds la cual concluyb el perite Ingenlera, bajo la respunsabilldad que lo aslgnun los arijculos
% y 6 do la Loy 400 de 1997, qua ia edificacion es estable ante fa eventudlidad de un slsmo, de acuergy con los,
jequisitos exigidos a una edificacion nueva por el Reglamento de conslrucclones slsmo rasislante NSR-10 4) Qup il
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RESOLUCION N°0134 DE 04 DE JUNIO DE 2014.

; www.curadurla2cartagena.com
Sor medlo da fa cug! 56 declara la existencla de una edlficacién ubloada en el bardo €1 Carmufo Carrera 6F N 1434, ||

L URBANA

Qi

13001-2-14-U0k44,

EL CURADOR URBANO DISTRITAL No., 2

& wiso g sus facultades legales y en espacial las que le confleren la ley 396 de 1.987, gl {
ecreto 1469 de 2010, Decreto 0977 de 2001 y demés normas concerdantes vigenitss, y *

CONSIDERANDO:

L

ew i seflor JOSE LUIS SUAREZ VARGAS, identificado con la cédula de cludadania N° 8.075.520 do Cerlegona ;
|

iliEn poder espedial ampllo y suficiente a la seiora LIB!A MORELQ. HO, [dantificadn con cédula da cludadania ;
213004 de Tierralta, para que solicite ante esta Cura Uia el reconocimiento de la existencla de una edificaciin, |

s o Innweble ublcado en el bando El Carmelo Carmera 67 N° 16-54 , cuya ceblds, moedides y linderos estan i
Jitoladut an 1o escriture piblica N 1483 de 11 de Agoslo de 1903, susarita en la Notaria Cuarla del Clrculo Notuial du ,

aieyons, [dantficads con matricia hmobliaria N° 860-26307 y referencla catastral N° 01 05-0201-0004-000.
ey - PR

o (@ sultora LIBIA MORELO GORCHO, sollcita tramite da reconocimiento de existencia de edliicacitn sobre 8l predio ‘
st uh &l anterior constderando. s 207

s e

v o sollclud se radicd bajo el N° 13001-2-14-0048 y lo somelido & conslderacion do esta Curadurla, segin o
wiviaiw ant of Formulario Unico Nacional (F.U.N.) es: sreconocimiento de i2 existencla de una edificacian”.

. wy sevigudo 9] plano de localizacidn se constato que gl proyesto §8 encuantra ublcado segun plano de Uso dal Susio b,
J. 5C de § on actividad Residenclal B (RB) y segin plano de Tratemlento en Suelo Urbano y de Expanslén P. F. U.
Cue 5 on Tratamiento Mejoramiento Integral 1. Y estudiada la solicitud por ¢! equipo interdisclplinaric de cst
waduila en cpmité de fecha 25 do.Marzo da 2014 y segin consta en &l acta N° 010, so verifico gue lu soliciud
siwspinde o] réconocimiento de fa existencla de una gdlficacién sn dos pisos. ;

eiito e m= o

i & Acto de Recanesimiento esta definldo por ol Detroto 1469 de 2010, en el erliculo 64 ask: “El reconochrionto
s wuilicacionas es fa acuacon por medio de [a cual el curador urbano.o fa eutoridad municipal o diglrita] competante para wipedi
- wiilay ths construccltn, dectara la existencla.de los desamallos amqullecitnicos que sa ejecularon sin obtener tetes boanclas slempiy

cuehiy cumplan con e! uso previsto por las romas urbanlsticas vigentes y que la edificacttn se haya conclutde como minlme cinco
vy alus anles de I solicitud da recanocimionto. Este témino no aplicard en aquellos casos en que ol aolicltanty debra ubtener &

|
esaiiocimianto por orden Judiclal o administraliva. En todo cas, fos planes de ordenamlerto tanitodal o lvs instiumentos que o |
wsdiitlieh y complgmenten podran dafinir las zonas del munjciplo o distrite en las cueles loa actos de vecgnocimlento deban cumplly, i

cadn caso se deteraina on ol ]

uewmas e tas condlclonss seftaladas en el Inclso anlerior, oon les normas wbanlsticas gue para
insprciivo plani En los aclos de recanogimiento 68 establecaran, & es dal caso, las obilgaciones para la sdetuactin o eforzamignly ;
ucital i 13 edificacien a las nomas de sismoresistencla que les sean aplicables en (os témlroy de fa-Ley 400 de 1997, sus J
el Toglamentarios, o las normes quo los adiglonen, modifiquen o sustituyen y el Rag};ambgw Calombizno-de Consinuccion
ositonsiytanto -NSR- 10, y la norma que lo adiclone, modifique o sustiluya. [gualmente 58,001 rén-‘pxpedlr‘ acips da regonocinleilo
» ws pieadlas Gus, conglruyaron en contravancldn de la licancla y en [a obligeclén de éﬁma 8] climplimignto.da1as normias ;
wanlsicas, gegln to delerming el acto que imponga la sancién, Pardgrafo 1°. El recootimiont :48,01070858 8in parjulclo do los I
wiids penaies, dvlles y adminisiratives a que haya lugar. Los curedores urbanos deberdh Mlomar:y'lhFaylqridades quo ejarzan ol |
. ued vibanislico de las soliciudes de reconocimlento ds construcciones que les sean prisentadas, a fivge’ que ellas adelanien log
| eatiliios © lmpongan las sanciones de! caso. Paréigrafo 2°. Las construcciones declarades Mounumenlos Pacionales y 1us ]
i Ui interdy cultural de! &snbite municipal, distrital, departamental o naclonal, se enlandgrémmm\ocldns‘d;ﬂ la expredicion del ,,,,—»f“

w adndniglaliva que haga su declaraioria. En eslos casos, o tramite de las soliciiudes de llsepclas urbaplslicas se sujelars ¢ o kD
4

aspisslu et al artfculo 9° del presente decreto. Paragralo 3°. Los municlplos, distritos y al Dapartamento Archiplélago dg Saw i ;
. e

\

g
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RESOLUCION N°0134 DE 04

www.curadurlaZcartagena.com

var medlo de | cual se declars la existencle ‘{0 una edificaclén ublcada en e! barro El Carmelo Canera 67 N° 1u-34.

sl teonico se registra la descripcion de la estuchura de una edfficacién do uso resideniciel mullfamiliar un 2 g,
wje Slstema de resistencla gismica lo componen porlcos en cancreto reforzado, 5) Cue en cumplimlents do o
_siabiscido en el numeral 4 del antieulo 67 del Decreio 1460 de 2010, el sollcitents aporto la deciaratorla de antlgueuad

o b constuccldn,

i, ) paticlonario canceld el valor de la estamplla Pro-gullura al Instituto de Patrimonio ¥ Culura de Cialaguna
.40, y pagd el lmpuestn de delineacion a la constrecelon, producto do 8u autoliguidacion, a la secratarta du Hacienua

sy, Sagun [o establece el Acuerdo 023 do 2002y 6 Acuerdo NP 0041 da 2008, respeciivament,

L iealizado et estudio corespondiente ¥ mediante auto de fecha 22 de Mayo de 2014, se considurd que 8s vimle
Jnioundir @ reconocimiento gollcitado, por o que, € Curador Urbano Distrital No 2

RESUELVE

«uuio primere; Detlarer (a existenci do la edificadion sabre el inmueble ubleado en el barriy Ef Carmalo Careii 67
W 134, Guya cavida, ndaras eslan sofalados on a escritura piblica N° 1483 da 11 de Agostu de 1943,
il @n la Noterla Cuarta del Clrculo Notarial da Garlagena. identificado con matricula inmoblliaria N® 080-26307 y
wiaaiicie catastral N° 01-06-0204-0004-000, a travéa da |a ssipra LIBIA MORELO CORCHO, lduntificado con cédula

. cudadania N° 26.213,094 de Tierralta apoderada especial para este aclo del sefior JOSE LUIS SUAREZ VARGAS,
wpniilcado oon la cadula de cludedanta N°9.075.520 da Gartagana. ) X

~aueuio segundo: Rasonocer ol fevantamiento Argultectdnico conlanido en los planos idenlillcados en sy yoldo ¥

nauclones ash plano 1 tocalizaclon, cuadro do éarers ¥ planta de eubleris; plana 2, plama 1° plso; plang 3, planta Fa
ey piang 4, cortes fachada, elaborados ¥ firmados por 8 la Arquitecto ALBA LUCIA NOEL CARABALLO, con
waticula profestonal vigama-A1348200?—2280&646 da Bolivar y también regonocar o poritaje estiuctural eloborado ¥
aiydy por Ingeniero Civil JOSE ANTONIO TRES PALACIOS REYES, con matricula profesional vigente N° 13202—

69 dal 2010,

14uG7u do Bollvar, qulen en cumplimisnto da 1o ostablecido en el numeral 3 dal arliculo 67 del Dacroto 14
e tegistro 18 yvulnerabilidad sls_mlua da la edificacién, de la cugl concluyd que la edillcacion es estable unte fu
por ¢ Reglanents (o

venusldad de un sismo, do acugrdo -con oS requisitos exigldos a una adificacion nueva

_wiuccianes sismo resistents NSR-10. .

raugiate; Reconocer st uso comercial en el primer peey viviende e ol prii
wayundo plso; ETgrecio se Bncuenlra localizado &n ¢ bamrio E! Carmelo con area da 300.00M2 y dos frantes, L0 dus
“u.oubiL que colinda can 1a Callo Bogoté y otro de 15.00ML que calinda con a Calle Anigalucie o Canera 87, @ predio
o culiipl con &1 drea minima exigida por la norma para un muftifamiflar en esa actividad resldencla que debo sur do

.uuuMzZ, La edificadtn se encuaniran localizade en gl predio asl: saliros de antejardin sobre la Calle Bogotd y subru fa
At Angalucia mide 0.0ML, o cumplen con el minime exlgido por ta norma de 3.00ML, retiros latereles el izqulando du
1 fuiiL y derecho de 0.0ML, no cumple con el lzquiardo que minime s de .ooML. L8 edificacion- tenan un frew ot
_onsbuidado 372.94M2, y e gncuentra distribuida de la slgulente maners: Primer plyo; local omercial el-cual dana un
s Consiiiiga de 51,69Mf61\[l o 1 tlene un &rea dé 26,29M2 y se distriuye’ en: sala-comngdor, cycina, tia
" uay el bafio; la aicoba o cumple can &! lado minimo da 3.0oML exigldo por la/norme-y.la cosing 1o asla yantisds,
wivteida 02, Hene un drea construlda de 105.54M2, y 8¢ distibuye asl: sala, com o cocing; tres glpgbas, dos bailus y
o paile; ta aleoba N°2 no cumple con ta oA por no estar ventllada, lgual que la gocing. La yiylenda tlene unagiture go

giviL, nocumple can la altura minima para espacios habitables de 2.50ML. Segul do plso: vivienda N°3, tiane un 4o, Pl
ouutua du 120,79M2, s8 ublca; sala, comador, cacing, labores, cualro alcobas y 4es 'ha_lms;i jaalcaba N2, yia3 s~
.ooh[l:-'. Ivignga N4, Gungu A i

iipluit par no estar ventilada y no tene ol lado minimo exigide par la norma de 3 N

mmg ﬂaﬂ.m‘gyw
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RESOLUCION N°0134 DE 04 DE JUNIO DE 204,

www.curaduriaZcartagena.com
Hor medio GW!B Ia exlstencla d una edificaclén ublzada en el barrio Ef Gannalo Guanvard 67 NV 16-84,

wunaiiulda do 68,59M2 vy esta confarma par: sala-comedor, cacina, dos alcobas y un balio; las alcubug N vumph Lol

i silmo exgldo par a norma da 3.c0ML. v (a alcoba n°1 1o estt ventilada. B mullifamlliar no cuenta com guraje, ny K

wunple asi con la norma, gue dice por cada 100.00M2 de construccidn se genera un astacionamlanto. Cori los sfgulentes |
wdicadures finales: Indice de acupacion 65 8L 61,1 % equivalents a un area da 183.48M2, no cumple con el (ndicu de !
Lctpacton det 44.4% méaximo exigido por ia norma, (ndica de construcclon ea el 124,2% equivalenty. a un dizu U i
iz, cumple con el Indica de construceltn méaximo del 165%, exigido por la noMB.a——"

sudlcuiv Tercero: Recongoer ¢omo disefiador arquitecttnico a la Arquitecto ALBA LUCIA NOEL CARABALLY, Gun
awtiiculs profesional vigente A13482007-22806646 do Bollver y como disefiador estructwal &l Ingeniero Cvll JOSE
ATONIO TRES PALACIOS REYES, con matricula profesional vigente N° 13202-145570 da Bolivar, contorme fo
asdieie la ley 400 de 1897, '

uiculs Cuarte: Enviesa copla de esla Reconocimlenlo a la Alcaldia do la Localldad Industiul do o Budiiw, puiy Yud

. usggure gl cumplimiento de las obllgaciones de adecuacién establacidas en el acto do recungcimieno.

iicule Guinto: Se advierte al gollcitante de la obligaclon de solicitar ante la auloridad compatents para ejuicer af
okl urbano y posterior de obra, Certificado do permise de ocupacién de acuerdo a lo Indluado en el aitieuly b3 do ;

rociaio 1469 de 2010
wuio Sexto: Esta Resolucion se notificard persanaimente al titular de reconocimiento y a los vexinos ¢ a [as personiad 1
it 50 defeguen para estos afectos. En los tarminos de fo dlspussto en el artleulo 40 de! Qecreto 1469 de 2010 y demias

.nias concordantas y vigentes -

sadpulo Séptimo: Qua & Regoneeimlento de fa construccién, no conllgvg pronunclamienty alguna acerca do ]
wilidad do derechos reales !t de la posesién sobre el Inmusble objeto de ella. La ficoncla recae sobre el lnusiio y t
iivca todos,sus efectas aun cuando sea enajenado. Cenforma 1o Indica ¢! inciso 2° dal articulo 36 del Decrato 1468

ol 209
nialo octave: Contra fa presents Resoluclon procedan [os recursas de reposicién ante sta Cuaduria y aptlaclon

i fa Giicina de Planeacion Distrital, dentro da los dlez (10) dlas slgutentes & la notificaclen de este acto adminlliabivo,
.. cuales serén presentados ante esta Cyzeduria, conforme 1o indica el artlculo 42 det Decreto 1468 de 2010, '

veryastas LIV
iz LOTC
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- FORMULARIO DE CALIFICACION
CONSTANCIA DE INSCRIPCION

Impreso el 8 de Octubre de 2014 alas 09:23:01 am

- TERVIENEN EN EL ACTO {X-Titular de derecho real del dominio, I-Titular de dominio incompleto}
W JOSE LUIS CC# 9075520
aika MARCO AURELIO CC# 70952805 X

Nro Matricula: 060-281596

130 060 CARTAGENA No. Catastro:

e NA DEPARTAMENTO: BOLIVAR VEREDA: CARTAGENA TiIPO PRIEDIO  LIKEANUO

o iNMUEBLE
1HESIDENCIAL MULTIFAMILIAR R.P.H. BARRIO EL CARMELO KRA 67 N° 16-54 CALLE BOUO 1A viNA

Fecha 211712014 Radicacién 2014-060-6-15615
uy DEL: 10/7/2014 NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACTO $ U

LIMITACICN AL DOMINIO 0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAIL

iy VERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecha-real del dominio, I-Titular de dominio incomplelo)
e JOSE LUIS CC# 90758520 X

Nro Matricula: 060-281597

1RO 030 CARTAGENA No. Catastro:

CalNA DEPARTAMENTO: BOLIVAR VEREDA: CARTAGENA FIPO PREDIO: URBANL

}
i INMIUEBLE
HESIDENCIAL MULTIFAMILIAR R.P.H. BARRIO EL CARMELQ KRA 67 N° 16-54 CALLE BOGOTA MNA

Fecha 21/7/2014 Radicacion 2014-060-6-15615 .
50 DEL. 10/7/2014 NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACTD § 0
LIMITACION AL DOMINIO 0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZUNTAL

N TEERVIENEN EN.EL ACTO (X-Titular de derecho regl del dominie, |-Titulay de dominio incamplelo)
JOSE LUIS CC# 9075520 X s

Nro Matricula: 0&0-281 598

s1= 080 CARTAGENA No. Catastro.
a.NA DEPARTAMENTO: BOLIVAR VEREDA: CARTAGENA TIPO PREDIO. URBANG

INMIUEBLE
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR R.P.H. BARRIO EL CARMELO KRA 67 N® 16-64 CALLE BULU 1A MNA
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FORMULARIO DE CALIFICACION
CONSTAMNCIA DE INSCRIPCION

Impreso el & de Octubre de 2014 a las 09:23:01 am

15615 se calificaron las siguientes matriculas:
06D-281596  060-281597 060-281508  060-281599

Nro Matricula: 060-26307

W 0G0 CARTAGENA No. Catastro: 1300101 0502010004000
A DEPARTAMENTO: BOLIVAR VEREDA: CARTAGENA TIPO PREDIO: URLANG

WiiUEBLE
o mitA B7, # 16-54, CALLE BOGOTA ... .. - BARRIO DEL CARMELO

Radicacion

Fecha 21/7/2014

e 1] DEL. 10/7/2014 NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACTO. § 26 000000

OTRO @ 0911 DECLARACION BE CONSTRUCCION EN SUELO PROPIO - EDIFICACION DIZ DOS,

Wi NCIAL MULTIFAMILIAR Y LOCAL COMERCIAL
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RVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real del dominio, -Titular de dominio incompleto)

OSE LUIS CC# 9075520 X

o

Fecha 21/7/2014 Radicacion 2014-060-6-15615

gt DEL; 10/7/2014 NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALORACTO $ 0

CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD HORIZONTAL

LIMITACION AL DOMINIO 0317
| del dominio, I-Titular de dominio incomplulo)

HVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho rea

conts JOSE LUIS CC# 9075620 X
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iy LEHVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real del deminio,

v, 060-281597, D60-281558, 060-281599

Nro Matricula: 060-281595

0 060 CARTAGENA No. Catastro

WA DEPARTAMENTO: BOLIVAR VEREDA; CARTAGENA TIPO PREDIC: LURBANL

ESIDENCIAL MULTIFAMILIAR R.P.H. BARRIO EL CARMELO KRA 67 NY 16:64 CALLE BUGOTA WINA

Radicacion 2014-060-6-1 5615
NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACTO J 0

0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD MORZON AL
I-Titwlar de dominio incumpleto}

Fecha 21/712014;
u DEL: 104712074
LiMITACION AL DOMINIO

CIQSE LUIS CC# 9075520 X

Fecha 21/772014 Radicacion 2014-060-6-1 5615
3 DEL: 10:’71‘2014' NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACITD 45 300 uo

MODO DE ADQUISIGION D125 COMPRAVENTA




FORMULARIO DE CALIFICACION
CONSTANKCIA DE INSCRIPCION

Impreso el 8 de Octubre de 2014 a las 09:23:01 am

Radlcacion 2014-060-6-1 5616
NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA VALOR ACTO U

0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PROPIEDAD TIVRIZUMTAL
o derecho real dej dominio, [-Titular de dominio meompleic;

 Fecha 21/T/2014
RIVEL-] DEL 10/7/2014
LIMITACION AL DOMINIO
W FERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular d
s JOSE LUIS cC# 9075520 X

Nro M/at icula: 060-281599

L IRO: 060 CARTAGENA MNo. Catastrol
A NA DEPARTAMENTO:! BOLIVAR

TIFO FREDIQ

: CARTAGENA

sier. INMUEBLE
» RESIDENCIAL MULT

(FAMILIAR R.P.H. BARRIO EL CARMELO KRA 67 N 16-54 CALLL BOGLOTA MidA

Radicacion 2014-060-6-15615
. su29 DEL; 10/7/2014 NOTARIA SEGUNDA DE CARTAGENA
LIMITACION AL DOMINIO 0317 CONSTITUCION REGLAMENTO DE PRO
... weVERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real del dominio, -Titular de doininio incompleio)

A5 JOSE LUIS CC# 9075520 X

v Fecha 241712014
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